ANNO M.D.C.I. Die XIX Novemb.

© EIUSDEM P. MELISSI FRANCI ETC MELOS. AD G. MARTINUM A BALDHOFEN.

P3_013 v.1 Commendare jubes me bona carmina
 2 doctae Westonidos. Quod merito bonum est,
 3 se commendat id ipsum
 4 nec praeconibus indiget.
 5 Vino vendibili nil hedera est opus
 6 suspensa ; nec habet laus aliena plus
 7 in se ponderis olim,
 8 quam cui propria laus ea est,
 9 ac condignus honos. Aonides novem,
 10 ac ternae Charites, Pallas et Attica,
 11 et facundia Pithus,
 12 unam Westoniam penes
 13 conjunctis habitant sedibus ; et suas
 14 illi divitias largiter exhibent,
 15 et praesignia dona
 16 queis (sic auguro) Virgini
 17 nomen perpetuum conciliabitur.
 18 Si quid nostra quiit Musa virilior
 19 jam perfecit abunde
 20 plectris Alcaici soni.
 21 Tu qui flava colis flumina Vultavae,
 22 Martini Clariis addite coetibus,
 23 dias profer in auras
 24 Nymphae tersa poemata,
 25 curae primitias : pluribus ut dehinc
 26 auctor, quam penito diligo pectore,
 27 innotescat in oris,
 28 almae compos adoreae.
 29 Quod si praeterea forte reflagitas,
 30 ut quo candidulam munere virginem
 31 ultro praevius ornem,
 32 quod sit mnemosynon mei :

33 ecquid nam fieri consueris, nisi
 34 ut Parnassiaca frunde politulae
 35 cingam tempora Vati
 36 aeternum viridantia ?

@ DE ELISABETHA IOANNA WESTONIA ILLUSTRI VIRGINE.
 G. MARTIN A BALDHOFEN SILESIUS AD PAULUM MELISSION. FR.

P3_014 v.1 Commendare tuis Westonium melos
 2 sumsisti numeris. Quod meritae decus
 3 dignum talibus ausis,
 4 dignum Virgine nobili.
 5 Dulce et decorum est Westonidem suis
 6 amplecti radiis : quae genialium
 7 ad paeonia honorum
 8 Deli suscitat incolam.
 9 Immortale plagis num decus ultimis,
 10 circumscrabit ? Uti plurima pars sui
 11 inter conscientia famae
 12 sistit sidera limites ?
 13 Dum multi properat nominis ordinem
 14 cartis inserere, et concilio novem
 15 ternarumve Sororum
 16 longo intacta silentio.
 17 Rimatur querulae Melpomenes sinum,
 18 arcanique aditum pectoris arguit :
 19 multis callida linguis
 20 Pithus vincere gratias.
 21 Res est, mellifluos ducere nectaris
 22 succos ? Docta modos, et citharae sciens,
 23 spirat balsama flores
 24 mellito sapit osculo
 25 tigres et comites flectere populos
 26 et rivos rapidos in scopuli modum,
 27 novit mira morari
 28 et perrumpere duria
 29 linguae blanditiis saxa potentius
 30 irritat placidi vim Zephyri : feras
 31 vires continet Euri,
 32 quo non arbiter asperi
 33 sit Ponti potior. Cedet amabilis
 34 Rudolphi bonitas Caesaris anxiis
 35 (quod certo auguro) votis ;
 36 quamvis muniat invium
 37 curarum series imperialium
 38 pectus, tergeminis et Scytha cladibus.
 39 Testor vota, repulsae
 40 vota indigna novissimae !
 41 Rumpunt sidereas illa per areas,
 42 quin ad fluminum denique provocant
 43 indefessa tribunal,
 44 effecta ut mereant suum.
 45 Heroi repetam robora pectoris,
 46 quae praeter solitum feminii chori
 47 clarant dudum animosam,

48 infesto aequa negotio
 49 mens laetam quoties exserit indolem ?
 50 Si firmat rigidam dira necessitas
 51 arta valle columnam,
 52 sortiturque trabaliibus,
 53 et Matrem et Subolem legibus, invicem
 54 eradunt elementa illacrimabilis
 55 laeto carmine luctus
 56 et duri faciem status.
 57 Matrem perpes alit caelici amor cibi,
 58 doctam adversa Deo credere nec modum
 59 figit spebus inertem,
 60 tentatisque laboribus.
 61 Quam nec murmura, nec praecipites minae,
 62 nec rerum variae lautitiae probi
 63 coepti nempe tenacem
 64 curvant. Illa suas agit
 65 partes. Interea dulcacidos lyrae
 66 festive modulos Westonis applicat,
 67 et facunda ministrat
 68 plenis carmina rivulis.
 69 Dulci sollicitis docta periculo
 70 Phoebi suppeditat tela vicariis
 71 et magmenta laborat,
 72 largae illustria adoreae.
 73 Livorum arbitrium si popularium
 74 laxat signa suo diribitorio,
 75 ridet vana loquacis
 76 blandim murmura gutturis.
 77 Hoc est, flebilior quod docet orbitas,
 78 suspendens docili de scapula jugum !
 79 Talis munere felix
 80 naturae est pia Westonis.
 81 Olim digna suae sit patientiae
 82 merces, quod placidam se gerat invidis.
 83 Virtus nulla colonum
 84 claudio deseruit pede.
 85 Jam nec Sosipatrae splendet inutilis
 86 conatus nec honor dat Lalagae locum :
 87 nec se nostra minorem
 88 vates vatibus exhibet.
 89 O Virgo, proavis nobilis inclutis,
 90 seu me laude moves, seu querimoniis,
 91 me totum tibi dedo,
 92 instantem obsequiis tuis.
 93 Quocumque egregias nomine imagines
 94 servas, Pindarica digna cani lyra,
 95 audenti mihi magnos
 96 mirari titulos libet !
 97 Sed quo, Musa, rapis ? Desine grandium
 98 insueti strepitu pectinis. Explicat
 99 Francus grandia Cygnus,
 100 qui famam sibi subjugat.

@ AD ELISABETHAM IOANNAM WESTONIAM
EX EPIGRAMMATIS MAGNIFICI AC NOBILISSIMI VIRI DN. NICOLAI MAII

P3_015 v.1 Quas tibi pro votis et docto carmine grates
 2 o animi requies, dulcis Elisa, feram ?
 3 Pro votis votum, pro carmine carmina reddo,
 4 in te judicii signa probanda mei.
 5 Accipe ; meque tuis ita crede favere Camenis,
 6 ut maneam cultor nominis usque tui.
 7 Fide Deo, pariterque fidem virtutibus orna,
 8 inque tuo constans fac facienda loco.
 9 Teque tuosque Deo, precibus committe, benignam
 10 illius exspecta spe patienter opem.
 11 Adsit, adest, aderit per vota Jehova rogatus ;
 12 omne, quod ex usu viderit esse, dabit.

@ EADEM MAII AD EANDEM.

P3_016 v.1 Quod gemis et tristem luges, mea filia, casum,
 2 quem nuper morbi vis inopina tulit ;
 3 non indigna facis vera virtute ; dolorem
 4 testaris, fatum commiserata meum.
 5 Perge, nec ex animo Majum depone : vicissim
 6 debitus ille tui fautor honoris erit.
 7 Si tamen et quid agam curabis, gratia summi
 8 Numinis incolumem me superesse sinit.
 9 Paene tuus stygias (o Parca !) redactus ad umbras,
 10 subducto vitae lumine Majus erat.
 11 Horrida nunc caeci superavit claustra barathri,
 12 expertus medici vivificantis opem.
 13 Jhova meos posthac vitae sic dirigat actus ;
 14 ut prober exemplo Candidus esse meo.
 15 Et quia me salvo tibi Phoebus ab aethere ridet ;
 16 Calliope hilari plectra resume manu ;
 17 Calliope, cui victa sacram locat Atropos aram,
 18 carminibus fiant mitia fata tuis !

@ EIUSDEM MAII IN EFFIGIEM WESTONIAE.

P3_017 v.1 Jana omni potior, Westonia virgo, figura,
 2 artificis docta pingitur ecce manu.
 3 Ingenium, pietas, virtus, industria, Musae,
 4 virginis et mores absque colore nitent.
 5 Si videoas Musas, decima est soror addita Musis ;
 6 candida si spectes pectora, quarta Charis.

@ AD EANDEM WESTONIAM
IOANNES LEO ISEN. CAUSARUM IN AULA IMPERIALI PATRONUS.

P3_018 v.1 Elisabetha decus terrae praelustre Britannae,
 2 nymphaque Pierio nobilitata choro ;
 3 quarta Charis cum sis, cum sis Venus altera forma,
 4 non minor hac, illa non minor arte dea.

5 Quinque etenim calles rerum lepidissima linguas,
 6 et Latiis ornas verba diserta modis :
 7 jure tuo non jure suo, natalia lucis,
 8 tempora concedit, Parca secunda tibi.
 9 Nempe tua ut reliquae capiantur ab arte puerilae
 10 et studeant Phoebi castra beata sequi !
 11 Rara puerarum haec virtus Germanidos orae.
 12 Immo tuis certat nulla, vel una, metris.
 13 Ergo Britannarum celeberrima diva dearum
 14 Mathusalemaeos Westoni, vive dies.
 15 Ut tua per totum divulges nomina mundum,
 16 et sis Phoebicolae pars generosa chori.
 17 Illustri lumen generi fulgentius affer,
 18 dulcibus ingenii suspicienda bonis !
 19 Auguror evenient metricis tandem omnia votis,
 20 nec minus in laudes ibit Apollo tuas.
 21 Grande tuae pretium pietati Numina debent,
 22 grandia virtuti praemia debet honor.
 23 Hactenus haec. Sed opus sollemnibus ? Accipe suetis
 24 pro nodis metricos Elisabetha modos.
 25 Accipe, quo spectas Heliconis numina, vultu
 26 versiculum. O, redeant hae tibi saepe dies !

@ AD EANDEM DANIEL HEINSIUS GANDENSIS.

P3_019 v.1 Nescio quid nostrae properabant ire Camenae,
 2 et solito levior blanda Thalia fuit.
 3 Obstupui primo, nec erat cognoscere causam,
 4 nec potui mentis conscius esse meae.
 5 Hoc erat : ibat ovans ad te, Westonia virgo,
 6 Musa puerilari suscipienda manu.
 7 Nympha, suum numerum tu non sinis esse Camenis :
 8 scilicet aequales tu facis esse Deas.
 9 Crescere quis nostras, sperarat posse puerillas,
 10 aut aliquid majus post Helicona sequi ?
 11 Instituit primum placidas Boeotia Musas :
 12 explevit teneras Anglia vestra Deas.
 13 Sis facilis Thymbraee : tibi soror altera nata est,
 14 Nata tibi soror est, altera Musa mihi.
 15 Est aliquid, sterili quod non licet esse Poetae,
 16 et faveat Musis altera Musa meis.
 17 Quid mirum est ? Placidis Dea praesidet illa Camenis,
 18 Musaque cui properat nostra, Camena fuit

@ AD EANDEM WESTONIAM. G. MARTIN A BALDHOFEN, SILES.